
  
Docu 53484  p.1 

Direction des Publications juridiques et de la Transparence A.Gt. 13-06-2025  
Secrétariat général  Version initiale au 30/06/2025 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 

française du 16 mai 2024 fixant la composition de la 
Chambre de recours inter-réseaux chargée d'examiner les 

recours à l'égard des décisions refusant le suivi d'une 
année complémentaire en troisième année de 

l'enseignement maternel 
 

A.Gt. 13-06-2025  M.B. 30-06-2025 
 

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu l'article 2.3.1-18, §2, alinéa 5, du Code de l'enseignement fondamental 

et de l'enseignement secondaire ; 
 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 16 mai 

2024 fixant la composition de la Chambre de recours inter-réseaux chargée 
d'examiner les recours à l'égard des décisions refusant le suivi d'une année 
complémentaire en troisième année de l'enseignement maternel ; 

 
Vu la proposition de Wallonie-Bruxelles Enseignement du 06 janvier 

2025 ; 
 
Considérant le changement de fonction de Madame Mary VERHELST et 

de Madame Chantal BIENERTH ainsi que le départ à la pension de Monsieur 
Rudi BABUDER ; 

 
Sur la proposition de la Ministre de l'Education ; 
 
Après délibération, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - Dans l'article 2 de l'arrêté du Gouvernement de la 

Communauté française du 16 mai 2024 fixant la composition de la Chambre 
de recours inter-réseaux chargée d'examiner les recours à l'égard des décisions 
refusant le suivi d'une année complémentaire en troisième année de 
l'enseignement maternel, les termes « Mary VERHELST » sont remplacés par 
les termes « Cendrine ARIEN », les termes « Monsieur Rudi BABUDER » sont 
remplacés par les termes « Madame Catherine TESCH » et les termes 
« Chantal BIENERTH » sont remplacés par les termes « Véronique 
WINTGENS ». 

 
Article 2. - Le présent arrêté produit ses effets le 12 juin 2025. 
 
Article 3. - La Ministre de l'Education est chargée de l'exécution du 

présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 13 juin 2025. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 



  
Docu 53484  p.2 

Direction des Publications juridiques et de la Transparence A.Gt. 13-06-2025  
Secrétariat général  Version initiale au 30/06/2025 

La Ministre-Présidente, en charge du Budget, de l'Enseignement supérieur, 
de la Culture et des Relations internationales et intra-francophones, 

E. DEGRYSE 

La Ministre de l'Education et de l'Enseignement de Promotion sociale, 

V. GLATIGNY 

 


